(6) *Escusar.* Concordat cum dict. l. *inter accusatorem*.

(7) *Por quitto.* Ab instantia iudicii intellige, ut statim videtur subijcere, et declarat Abb. in cap. *licet*, super Gloss. l. *de accusat.* et imponetur accusatori silentium, ut ibidem habetur in dict. cap. *licet*, et infra ista lege.

(8) *Despensas.* Concordat cum dict. l. *qui crimen*, et vide ibi notabiliter per Salicet.

(9) *De oro.* Hæc est pœna Turpilliani, l. 3. in fin. D. *de prævaric.* quæ habet locum, non solum quando quis desistit expressè et manifestè, ut in l. 1. §. *si quis autem*. D. *ad Turpill.* sed etiam quando sibi statuitur terminus ad prosequendum accusationem, et non prosequitur, videtur enim tacitè desistere, et punitur ista pœna, l. *si ea*, C. *de his qui accus. non poss.* et hic, quia supra dixit, quòd fuit citatus accusator ad prosequendum. Si verò citatio non fieret ad prosequendum, sed ut veniat ad causam agendam, et non venit, tunc punitur pœna Turpilliani, sed extra ordinem arbitrio iudicantis, et reficit sumptus, ut in dict. l. *qui crimen*, ita distinguit Bart. in dict. §. *si quis autem*, et Angel. in dict. l. *qui crimen*. Ego tamen non benè percipio, quid intersit inter citationem ad causam agendam, vel prosequendam, videtur enim imponi lex verbis, et non rebus, contra l. 1. C. *communis de legat.* unde utroque casu crederem esse idem, et procedere hujus legis dispositionem. Angel. tamen motus fuit ex dict. l. *qui crimen*, ubi ponitur, citationem factam fuisse ad causam agendam: Bartol. tamen in dict. §. *si quis autem*, non posuit istud ad causam agendam, sed dicit, quod fuit citatus, et non venit; unde dictum ejus debet intelligi quando accusator fuit citatus, ut veniret ad iudicium, non dicto, ut veniret ad prosequendum vel agendum causam, et isto casu posset salvari ejus dictum: et sic quod refert, an citetur ad certum articulum, seu simpliciter, an vero citetur ad prosequendum accusationis, seu ad agendum causam accusationis; tu cum habueris majus otium, latius considera: vides etiam hic, quod desistens ab accusatione ante litem contestatam incidit in Turpillianum, et nil mirum, quia reus jam fuerat citatus, vide per Bartol. in l. *quæsitum*, D. *ad Turpill.* per Angel. Aret. in tractat. *malefic.* in parte, *neque non ad querelam*, 19 col. per Abb. in dict. cap. *licet, de accusat.*

(10) *Enfamado.* Adde l. 2. C. *ad Turpill.*

LEY XVIII.—Como puede el Judgador fazer recabdar el acusado, si fuyere en otra tierra.

Fuyendose del lugar algun ome, despues que fuesse acusado, sin licencia del Judgador, que lo podria apremiar en alguna de las maneras (1) que diximos en las leyes ante desta; o si fuesse rebelde (2), e non quisiesse venir a la acusacion, a responder al plazo que le fue puesto; o si viniessse a responder al plazo, e despues que ouiesse respuesto se fuesse (3), que non quisiesse seguir el pleyto fasta que fuesse acabado; mandamos, que en qualquier lugar de nuestro Señorío (4) que lo failaren despues a este atal, que asi anduuiere fuyendo, que lo puedan recabdar (5), e aducir (6) delante del Judgador do fuere acusado, o ante quien començo el pleyto, para hazer derecho ante el a los que lo acusaron.